
Tribunal Supremo Electoral 
Instituto de Formación y Capacitación, Cívico-Político y Electoral 

Gráfico Consolidado  
IMPSL del 01-ENERO-2022 al 31-DICIEMBRE-2022 

 
El avance del GRÁFICO ACUMULATIVO muestra el alcance  del  Plan estratégico 
para la promoción de la cultura democrática y la participación ciudadana a 
través de la formación cívico, política y electoral, desarrollada para el 
cuatrienio 2021-2024;  al integrarle los resultados obtenidos en MAYO 2022 
 

   
 

AÑO-2022 
 

Participación ciudadana 
 

Total Acumulado 
 
 

01 al 31 de ENERO 545 545 

01 al 28 de FEBRERO 1,141 1,686 

01 al 31 de MARZO 1817 3,503 

01 al 30 de ABRIL 1593 5,096 

01 al 31 de MAYO 1578 6,674 

01 al 30 de JUNIO   

01 al 31 de JUNIO   

01 al 31 de AGOSTO   

01 al 30 de SEPTIEMBRE   

01 al 31 de OCTUBRE   

01 al 30 de NOVIEMBRE   

01 al 31 de DICIEMBRE   

ACUMULATIVO,                                                            
01-ENERO-2022 al 31-MAYO-2022: 

6MIL 674 
 

6ª. Avenida 0-32 zona 2, Guatemala, C.A. ° línea directa: 1580 ° PBX: 2373 3900 ° planta: 1580 
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EMPADRONADOS    al 
31-MAYO-2022    

8MILLONES 480.672 
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Avance Plan Estratégico 2021-2024, a tráves de la capacitación y formación cívica. 

Estadística del Acumulativo consolidado del                          
IFCCPE-IMPSL-MAYO-2022 
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